АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 декабря 2018 г.
	г. Новоалександровск
	№ 2091

О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01.11.2017 № 3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края», от 01.11.2017 № 4 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края», от 01.11.2017 № 15 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к реализации в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа от 29 декабря 2017г. № 436.
1.1. В паспорте муниципальной программы внести изменения

в строку «Объемы и источники финансового обеспечения программы» и изложить в следующей редакции:

объем финансового обеспечения Программы составит 959 428,18 тыс.рублей, в том числе по годам и источникам финансового обеспечения:
в 2018 году-188 866,04 тыс.рублей
Бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского
края-927 126,82 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018году-157 910,63 тыс.рублей
Средства краевого бюджета-29 837,86 тыс.рублей, в том числе по годам

в 2018году-28 991,91 тыс.рублей
Средства участников программы, полученные от оказания муниципальных услуг бюджетными учреждениями, сверх муниципального задания за плату (далее- средства участников) –1 589,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 1 089,00 тыс. рублей

Средства участников программы, полученные за счет средств населения, организаций и индивидуальных предпринимателей (далее- средства участников) –874,50 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году-874,50 тыс.рублей
1.2 Приложение 3 к Программе «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края» изложить в новой редакции, согласно приложению 3.
2.Настоящее постановление подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникациольной сети «Интернет»

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

С.Ф.Сагалаев
Муниципальная программа

 «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

ПАСПОРТ

Муниципальной программы «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	1
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	2
	Ответственный исполнитель

Программы

Соисполнители Программы
	Управление культуры администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

нет

	3
	Участники Программы
	Муниципальные учреждения культуры, подведомственные управлению культуры администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	4
	Основные мероприятия Программы
	- Организация культурно-досуговой деятельности;

-Развитие системы библиотечного обслуживания населения;

-Развитие музейного дела;

-Организация художественно-эстетического образования детей;

-Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры; Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия»

	5
	Цели Программы
	Развитие единого культурного пространства  и создание условий для  творческого развития, самоутверждения и самореализации личности и социума на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – городской округ, округ)

	6
	Индикаторы достижения целей Программы

	-Рост культурно-досуговых мероприятий,

-Количество читателей библиотек,
-Количество посетителей музея,

-Количество обучающихся по

программам дополнительного образования

	7
	Задачи основных мероприятий
	- Создание условий для раскрытия творческой личности жителей округа в учреждениях культуры Новоалександровского городского оруга Ставропольского края,
- Обеспечение широкого доступа жителей округа к услугам библиотек,

- Обеспечение широкого доступа жителей округа к историческим и культурным ценностям,

- Доступность услуг дополнительного образования, предоставляемых населению округа,

- Создание условий для повышения уровня удовлетворённости услугами,  предоставляемыми  учреждениями культуры и дополнительного образования  детей.

	8
	Показатели решения задач (целевые индикаторы)
	- Количество клубных формирований, количество участников клубных формирований;

- Количество посещений, количество  муниципальных   библиотек, подключенных к  информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет;

- Количество музейных выставок, количество экспонатов, включенных в электронный каталог;

- Доля детей, обучающихся в учреждениях дополнительного образования культуры от общего количества детей школьного возраста;

- Повышение  уровня  удовлетворенности  жителей  Новоалександровского городского округа  качеством  предоставляемых  муниципальных услуг учреждениями культуры и дополнительного образования  детей

	9
	Сроки реализации Программы

	2018-2023 годы

	10
	Объемы и источники финансового обеспечения программы
	Объем финансового обеспечения  Программы составит 959 428,18 тыс. рублей, в том числе по годам и источникам финансового обеспечения:

 в 2018 году – 188 866,04 тыс.рублей;
 в 2019 году – 150 479,38 тыс. рублей;
 в 2020 году – 155 020,69 тыс. рублей;
 в 2021 году – 155 020,69 тыс. рублей;
 в 2022 году – 155 020,69 тыс. рублей;
 в 2023 году – 155 020,69 тыс. рублей.
Бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края 927 126,82 тыс. рублей, в том числе по годам:

 в 2018 году – 157 910,63 тыс.рублей;
 в 2019 году – 150 210,19 тыс. рублей;
 в 2020 году – 154 751,50 тыс. рублей;
 в 2021 году – 154 751,50 тыс. рублей;
 в 2022 году – 154 751,50 тыс. рублей;
 в 2023 году – 154 751,50 тыс. рублей.
Средства краевого бюджета –29 837,86 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 28 991,91. рублей;
в 2019 году – 169,19 тыс. рублей;
 в 2020 году – 169,19 тыс. рублей;
 в 2021 году – 169,19 тыс. рублей;
 в 2022 году – 169,19 тыс. рублей;
 в 2023 году – 169,19 тыс. рублей.
Средства участников программы, полученные от оказания муниципальных услуг бюджетными учреждениями, сверх муниципального задания за плату (далее- средства участников) –1 589,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 1 089,00 тыс. рублей;
в 2019году – 100,00 тыс. рублей;
 в 2020 году – 100,00 тыс. рублей;
 в 2021 году – 100,00 тыс. рублей;
 в 2022 году – 100,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 100,00 тыс. рублей;

Средства участников программы, полученные за счет средств населения, организаций и индивидуальных предпринимателей (далее- средства участников) –874,50 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году-874,50 тыс.руб

	11
	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- создание условий, обеспечивающих равную доступность услуг в области культуры, предоставляемых населению округа муниципальными учреждениями культуры и дополнительного образования детей;

-повышение качества услуг, предоставляемых населению муниципальными учреждениями культуры и дополнительного образования детей;

-рост количества посещений библиотек;

-рост посещаемости культурно-досуговых мероприятий;

-расширение электронной базы данных, содержащей сведения о музейных предметах муниципальных музеев;

- увеличение доли детей, обучающихся в учреждениях дополнительного образования культуры от общего количества детей школьного возраста

«Приложение 3
к Программе
«Развитие культуры
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края»

объемы и источники

финансового обеспечения муниципальной программы

«Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края»1
	№

п /п
	Наименование Программы, основного мероприятия Программы, мероприятия основного мероприятия Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы,  основному мероприятию Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа, всего в т.ч.

	188866,04
	150479,38
	155020,69
	155020,69
	155020,69
	155020,69

	средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет),
	28991,91
	169,19
	169,19
	169,19
	169,19
	169,19

	в т.ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственному исполнителю
	28991,91
	169,19
	169,19
	169,19
	169,19
	169,19

	           соисполнителю
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета округа
	157910,63
	150210,19
	154751,50
	154751,50
	154751,50
	154751,50

	в т.ч. предусмотренные:

	         ответственному исполнителю
	157910,63
	150210,19
	154751,50
	154751,50
	154751,50
	154751,50

	соисполнителю

	средства участников муниципальной программы, в том числе от оказания муниципальных услуг бюджетными учреждениями  за плату (далее оказание услуг за плату)
	1089,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	в т.ч. предусмотренные:

	         ответственному исполнителю
	1089,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	           соисполнителю

	средства участников программы, полученные за счет средств населения, организаций и индивидуальных предпринимателей
	874,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Основное мероприятие 1 «Организация культурно – досуговой деятельности», всего в т.ч.

	140330,20
	105145,13
	108316,23
	108316,23
	108316,23
	108316,23

	    средства краевой бюджет,
	24423,36
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственному исполнителю
	24423,36
	-
	-
	-
	-
	-

	           соисполнителю
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета округа
	113943,34
	105095,13
	108266,23
	108266,23
	108266,23
	108266,23

	в т.ч. предусмотренные:

	         ответственному исполнителю
	113943,34
	105095,13
	108266,23
	108266,23
	108266,23
	108266,23

	           соисполнителю
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	оказание услуг за плату
	1089,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	в т.ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	         ответственному исполнителю
	1089,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	средства участников программы, полученные за счет средств населения, организаций и индивидуальных предпринимателей
	874,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Организация  и проведение  в  Новоалександровском  городском округе  культурных  мероприятий в  целях  сохранения  и популяризации  традиционной  народной  культуры
	средства бюджета округа

	110458,47

	104232,46

	107403,56

	107403,56
	107403,56
	107403,56

	средства краевого бюджета
	150,00

	оказание услуг за плату

	1089,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	1.2
	Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах
	средства бюджета округа

	1353,38
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	2635,77
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников программы, полученные за счет средств населения, организаций и индивидуальных предпринимателей
	874,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Расходы по строительному контролю объектов муниципальной собственности
	средства бюджета округа

	111,39

	средства краевого бюджета

	оказание услуг за плату

	1.4
	Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры
	средства бюджета округа

	1138,88

	средства краевого бюджета
	21637,59

	оказание услуг за плату

	1.5
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности
	средства бюджета округа

	881,19
	862,67
	862,67
	862,67
	862,67
	862,67

	средства краевого бюджета

	оказание услуг за плату

	оказание услуг за плату

	2.
	Основное мероприятие 2 «Развитие системы    библиотечного обслуживания населения», всего в т.ч.

	26119,86
	22677,20
	23433,74
	23433,74
	23433,74
	23433,74

	    средства краевой бюджет,
	3614,95
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственному исполнителю
	3614,95
	-
	-
	-
	-
	-

	           соисполнителю
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета округа
	22504,91
	22677,20
	23433,74
	23433,74
	23433,74
	23433,74

	в т.ч. предусмотренные:

	         ответственному исполнителю
	22504,91
	22677,20
	23433,74
	23433,74
	23433,74
	23433,74

	           соисполнителю
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Осуществление  библиотечно-библиографического обслуживания пользователей муниципальных библиотек Новоалександровского городского округа
	средства бюджета округа
	21844,30
	22677,20
	23433,74
	23433,74
	23433,74
	23433,74

	2.2.
	Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан

	средства бюджета округа
	261
	266,19
	266,19
	266,19
	266,19
	266,19

	2.3.
	Комплектование книжных фондов

	328,88
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00

	средства краевого бюджета
	158,88

	в т.ч. предусмотренные:

	         ответственному исполнителю
	158,88

	           соисполнителю

	средства бюджета округа
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00

	в т.ч. предусмотренные:

	         ответственному исполнителю
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00

	2.4
	Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры

	3637,91

	    средства краевой бюджет,
	3456,07

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	3456,07

	           соисполнителю

	средства бюджета округа
	181,84

	в т.ч. предусмотренные:

	         ответственному исполнителю
	181,84

	           соисполнителю

	2.5
	Проведение текущих и капитальных ремонтов в

	47,75

	средства бюджета округа
	47,75

	в т.ч. предусмотренные:

	         ответственному исполнителю
	47,75

	3.
	Основное мероприятие3

«Развитие музейного дела», всего в т.ч.

	1784,90
	1425,98
	1465,40
	1465,40
	1465,40
	1465,40

	    средства краевой бюджет,
	343,39
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственному исполнителю
	343,39
	-
	-
	-
	-
	-

	           соисполнителю
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета округа
	1441,51
	1425,98
	1465,40
	1465,40
	1465,40
	1465,40

	в т.ч. предусмотренные:

	         ответственному исполнителю
	1441,51
	1425,98
	1465,40
	1465,40
	1465,40
	1465,40

	           соисполнителю
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Осуществление, хранение,

изучение  и публичное  представление музейных предметов муниципальных  музеев
	средства бюджета округа
	1423,45
	1425,98
	1465,40
	1465,40
	1465,40
	1465,40

	3.2
	Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в том числе:

	361,45

	    средства краевой бюджет,
	343,39

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	343,39

	           соисполнителю

	средства бюджета округа
	18,06

	в т.ч. предусмотренные:

	         ответственному исполнителю
	18,06

	           соисполнителю

	4.
	Основное мероприятие4

«Развитие художественно-эстетического образования детей», всего в т.ч.

	16192,52
	16645,90
	17220,15
	17220,15
	17220,15
	17220,15

	    средства краевой бюджет,
	610,21
	169,19
	169,19
	169,19
	169,19
	169,19

	в т.ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственному исполнителю
	610,21
	169,19
	169,19
	169,19
	169,19
	169,19

	           соисполнителю
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета округа
	15582,31
	16426,71
	17000,96
	17000,96
	17000,96
	17000,96

	в т.ч. предусмотренные:

	         ответственному исполнителю
	15582,31
	16426,71
	17000,96
	17000,96
	17000,96
	17000,96

	           соисполнителю
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	оказание услуг за плату

	в т.ч. предусмотренные:

	         ответственному исполнителю

	4.1.
	Организация  мероприятий по обучению  детей  в  учреждениях  дополнительного  образования   культуры  и реализация  дополнительных  образовательных  и дополнительных  предпрофессиональных  образовательных  программ  в области  культуры  и искусства
	    средства бюджета округа
	  15563,23
	16426,71
	17000,96
	17000,96
	17000,96
	17000,96

	оказание услуг за плату

	4.2.
	Предоставлением мер.социальной поддержки
	    средства краевого бюджета
	237,49
	169,19
	169,19
	169,19
	169,19
	169,19

	4.3
	Повышение заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей
	средства краевого бюджета
	372,72

	    средства бюджета округа
	19,62

	5.
	Основное мероприятие 5«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия», всего в т.ч.

	4438,56
	4148,98
	4148,98
	4148,98
	4148,98
	4148,98

	средства бюджета округа
	4438,56
	4148,98
	4148,98
	4148,98
	4148,98
	4148,98

	в т.ч. предусмотренные:

	         ответственному исполнителю
	4438,56
	4148,98
	4148,98
	4148,98
	4148,98
	4148,98

	           соисполнителю
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.1.
	Обеспечение  деятельности  по реализации программы
	средства бюджета округа
	4438,56
	4148,98
	4148,98
	4148,98
	4148,98
	4148,98